
1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ И МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ

ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА 
И МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 

ФИНЛЯНДСКОГО ОКРУГА
www.finokrug.spb.ru

12+

Специальный выпуск № 3

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ
САНКТПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПО С Т АНО В Л Е НИ Е

26.02.2025 г.  № 03

О проведении публичных слушаний по отчету об исполнении местного бюджета муниципального образования Финляндский округ за 2024 год

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 19 Закона Санкт-Петербурга 

от 23.09.2009 г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», ст. 23 Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Финляндский округ:

1. Провести публичные слушания по отчету об исполнении местного бюджета муниципального образования Финляндский округ за 2024 год с использованием режима видеоконференцсвязи (далее –  

публичные слушания), 12 марта 2025 года в 17–00 в зале заседаний Муниципального совета (проспект Металлистов, дом 93 литера А).

2. Создать рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний (далее –  рабочая группа) в составе:

– Дмитриева Л. Н. –  глава Местной администрации;

– Шесточенко И. Б. –  заместитель главы муниципального образования;

– Гудок А. Ф. –  председатель контрольно-счётного органа;

– Гусарова Е. И. –  главный специалист –  юрисконсульт аппарата Муниципального совета.

3. Рабочей группе не позднее чем за 10 дней до дня проведения публичных слушаний обеспечить оповещение жителей муниципального образования о месте, времени и способе (с использованием 

режима видеоконференцсвязи) проведения публичных слушаний, а также публикацию проекта муниципального правового акта –  решения Муниципального совета об утверждении отчета об исполнении 

местного бюджета муниципального образования Финляндский округ за 2024 год.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления остается за главой муниципального образования.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя Муниципального совета И. С. Кудинов

К вопросу № 

от__________

Р Е Ш Е Н И Е
ПРОЕКТ ВНОСИТ ГЛАВА МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

ОТ № ___

Об утверждении отчёта об исполнении местного бюджета муниципального образования Финляндский округ за 2024 год

В соответствии с п. 5 ст. 264.2, ст. 264.6 БК РФ, ст. ст. 35, 37 Положения о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Финляндский округ,

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчёт об исполнении местного бюджета муниципального образования Финляндский округ за 2024 год:

– по доходам в сумме 255 682,5 тыс. руб.;

– по расходам в сумме 255 710,5 тыс. руб.;

– с дефицитом бюджета –  28,0 тыс. руб.

2. Утвердить показатели:

– доходов местного бюджета муниципального образования Финляндский округ за 2024 год по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению;

– расходов по ведомственной структуре расходов местного бюджета муниципального образования Финляндский округ за 2024 год согласно приложению 2 к настоящему

решению;

– расходов местного бюджета муниципального образования Финляндский округ за 2024 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно

приложению 3 к настоящему решению;

– источников финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования Финляндский округ за 2024 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 

согласно приложению 4 к настоящему решению.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя Муниципального совета И. С. Кудинов



2

 Приложение № 1

к решению Муниципального совета муниципального образования

Финляндский округ

от _____________ № ___

Показатели доходов местного бюджета муниципального образования Финляндский округ за 2024 год по кодам классификации доходов бюджета

(тыс. руб.)

Код Наименование источника доходов
Утвержденные 

бюджетные
ассигнования

Исполнено % исполнения

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 34 935,4 37 293,8 106,8

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 34 412,9 36 771,4 106,9

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 34 412,9 36 771,4 106,9

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом –  налоговым резидентом Россий-
ской Федерации в виде дивидендов

34 412,9 36 771,4 106,9

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 152,6 152,5 99,9

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 152,6 152,5 99,9

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 152,6 152,5 99,9

000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 152,6 152,5 99,9

867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользования местного значения и подлежа-
щие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством 
Санкт-Петербурга

136,6 136,5 99,9

920 1 13 02993 03 0200 130 Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 16,0 16 100,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 362,1 362,1 100,0

000 1 16 02000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях 5,5 5,5 100,0

000 1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации

5,5 5,5 100,0

806 1 16 02010 02 0600 140 Административные штрафы, установленные статьями 32 и 32–1 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 273-70 «Об админи-
стративных правонарушениях в Санкт-Петербурге" за административные правонарушения, протоколы по которым составлены 
уполномоченными должностными лицами органов местного самоуправления с 01.01.2024

5,5 5,5 100,0

000 1 16 07000 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего испол-
нения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом управления государственным внебюджетным 
фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной организацией, действующей от имени Рос-
сийской Федерации

356,6 356,6 100,0

000 1 16 07010 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных государственным (муниципальным) контрактом

356,6 356,6 100,0

920 1 16 07010 03 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением внутригород-
ского муниципального образования города федерального значения (муниципальным)

356,6 356,6 100,0

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 7,8 7,8 100,0

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 7,8 7,8 100,0

920 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 7,8 7,8 100,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 218 427,5 218 388,7 100,0

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 218 427,5 218 388,7 100,0

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 110 391,1 110 391,1 100,0

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 99 265,7 99 265,7 100,0

920 2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

99 265,7 99 265,7 100,0

920 2 02 15002 00 0000 150 Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 11 125,4 11 125,4 100,0

920 2 02 15002 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на поддержку мер по обеспе-
чению сбалансированности бюджетов

11 125,4 11 125,4 100,0

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 87 420,5 87 418,2 100,0

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 87 420,5 87 418,2 100,0

920 2 02 29999 03 0000 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 87 420,5 87 418,2 100,0

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 20 615,9 20 579,4 99,8

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 4 956,7 4 949,0 99,8

000 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выполнение передавае-
мых полномочий субъектов Российской Федерации

4 956,7 4 949,0 99,8

920 2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государствен-
ных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

4 947,5 4 939,8 99,8

920 2 02 30024 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государствен-
ного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об администра-
тивных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях

9,2 9,2 100,0

000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка, находящегося под опекой, попечительством, а также вознаграждение, причитаю-
щееся опекуну (попечителю), приемному родителю

15 659,2 15 630,4 99,8

000 2 02 30027 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на содержание ребенка, на-
ходящегося под опекой, попечительством, а также вознаграждение, причитающееся опекуну (попечителю), приемному родителю

15 659,2 15 630,4 99,8

920 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье

10 613,1 10 613,1 100,0

920 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся при-
емному родителю

5 046,1 5 017,3 99,4

Итого 253 362,9 255 682,5 100,9



3

Приложение № 2

к решению Муниципального совета муниципального образования

Финляндский округ

от _____________ № ____

Показатели расходов по ведомственной структуре расходов местного бюджета муниципального образования Финляндский округ за 2024 год

(тыс. руб.)

Номер Наименование
Код 

ГРБС

Код
раздела,

подраздела

Код
целевой 
статьи

Код группы, 
подгруппы вида 

расходов

Утвержденные 
бюджетные 

обязательства
Исполнено % исполнения

1. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 920 247 258,7 246 781,8 99,8

1.1. Общегосударственные вопросы 920 01 00 49 331,7 49 004,8 99,3

1.1.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

920 01 04 36 358,6 36 082,3 99,2

1.1.1.1. Глава Местной администрации 920 01 04 99000 00005 1 860,4 1 859,0 99,9

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

920 01 04 99000 00005 100 1 860,4 1 859,0 99,9

1.1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 920 01 04 99000 00005 120 1 860,4 1 859,0 99,9

1.1.1.2. Содержание и обеспечение деятельности Местной администрации по решению вопросов мест-
ного значения

920 01 04 99000 00006 29 550,7 29 283,5 99,1

1.1.1.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

920 01 04 99000 00006 100 24 870,4 24 825,2 99,8

1.1.1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 920 01 04 99000 00006 120 24 870,4 24 825,2 99,8

1.1.1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 04 99000 00006 200 4 648,2 4 426,2 95,2

1.1.1.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 04 99000 00006 240 4 648,2 4 426,2 95,2

1.1.1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 920 01 04 99000 00006 800 32,1 32,1 100,0

1.1.1.2.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 01 04 99000 00006 850 32,1 32,1 100,0

1.1.1.3. Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению дея-
тельности по опеке и попечительству за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

920 01 04 99000 G0850 4 947,5 4 939,8 99,8

1.1.1.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

920 01 04 99000 G0850 100 4 613,9 4 608,0 99,9

1.1.1.3.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 920 01 04 99000 G0850 120 4 613,9 4 608,0 99,9

1.1.1.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 04 99000 G0850 200 333,6 331,8 99,5

1.1.1.3.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 04 99000 G0850 240 333,6 331,8 99,5

1.1.2. Обеспечение проведения выборов и референдумов 920 01 07 11 125,4 11 125,4 100,0

1.1.2.1. Расходы на организацию и проведение выборов депутатов муниципального совета муници-
пального образования

920 01 07 99000 00053 11 125,4 11 125,4 100,0

1.1.2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 920 01 07 99000 00053 800 11 125,4 11 125,4 100,0

1.1.2.1.1.1. Специальные расходы 920 01 07 99000 00053 880 11 125,4 11 125,4 100,0

1.1.3. Резервные фонды 920 01 11 50,0 0,0 0,0

1.1.3.1. Резервный фонд Местной администрации 920 01 11 99000 00007 50,0 0,0 0,0

1.1.3.1.1. Иные бюджетные ассигнования 920 01 11 99000 00007 800 50,0 0,0 0,0

1.1.3.1.1.1. Резервные средства 920 01 11 99000 00007 870 50,0 0,0 0,0

1.1.4. Другие общегосударственные вопросы 920 01 13 1 797,7 1 797,1 100,0

1.1.4.1. Проведение публичных слушаний и собраний граждан 920 01 13 99000 00008 69,5 69,4 99,9

1.1.4.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 00008 200 69,5 69,4 99,9

1.1.4.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 00008 240 69,5 69,4 99,9

1.1.4.2. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления 920 01 13 99000 00031 175,6 175,6 100,0

1.1.4.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 00031 200 175,6 175,6 100,0

1.1.4.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 00031 240 175,6 175,6 100,0

1.1.4.3. Расходы на периодические издания, учрежденные органами местного самоуправления, на опу-
бликование информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального 
образования

920 01 13 05000 80029 1 027,4 1 027,3 100,0

1.1.4.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 05000 80029 200 1 027,4 1 027,3 100,0

1.1.4.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 05000 80029 240 1 027,4 1 027,3 100,0

1.1.4.4. Расходы на осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 920 01 13 99000 90010 91,6 91,6 100,0

1.1.4.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 90010 200 91,6 91,6 100,0

1.1.4.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 90010 240 91,6 91,6 100,0

1.1.4.5. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципаль-
ного образования

920 01 13 01000 90013 52,8 52,7 99,8

1.1.4.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 01000 90013 200 52,8 52,7 99,8

1.1.4.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 01000 90013 240 52,8 52,7 99,8

1.1.4.6. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений на территории муници-
пального образования

920 01 13 02000 90014 26,4 26,3 99,6

1.1.4.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 02000 90014 200 26,4 26,3 99,6

1.1.4.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 02000 90014 240 26,4 26,3 99,6

1.1.4.7. Расходы на участие в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, наркомании на территории муниципального образования

920 01 13 02000 90015 26,4 26,3 99,6

1.1.4.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 02000 90015 200 26,4 26,3 99,6

1.1.4.7.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 02000 90015 240 26,4 26,3 99,6

1.1.4.8. Расходы на участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма 
на территории муниципального образования

920 01 13 03000 90018 26,4 26,3 99,6

1.1.4.8.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 03000 90018 200 26,4 26,3 99,6

1.1.4.8.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 03000 90018 240 26,4 26,3 99,6

1.1.4.9. Расходы на обеспечение условий для развития на территории муниципального образования 
физической культуры и массового спорта, организацию и проведение физкультурных, физкуль-
турно-оздоровительных и спортивных мероприятий

920 01 13 10000 70028 266,0 266,0 100,0

1.1.4.9.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 10000 70028 200 266,0 266,0 100,0

1.1.4.9.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 10000 70028 240 266,0 266,0 100,0



4

Номер Наименование
Код 

ГРБС

Код
раздела,

подраздела

Код
целевой 
статьи

Код группы, 
подгруппы вида 

расходов

Утвержденные 
бюджетные 

обязательства
Исполнено % исполнения

1.1.4.10. Расходы на осуществление экологического просвещения, а также организации экологического 
воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми комму-
нальными отходами

920 01 13 13000 04035 26,4 26,4 100,0

1.1.4.10.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 13000 04035 200 26,4 26,4 100,0

1.1.4.10.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 13000 04035 240 26,4 26,4 100,0

1.1.4.11. Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об админис-
тративных правонарушениях за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

920 01 13 99000 G0100 9,2 9,2 100,0

1.1.4.11.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 G0100 200 9,2 9,2 100,0

1.1.4.11.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 G0100 240 9,2 9,2 100,0

1.2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 920 03 00 57,2 57,1 99,8

1.2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак-
тера, пожарная безопасность

920 03 10 57,2 57,1 99,8

1.2.1.1. Расходы на мероприятия в области защиты населения и территории муниципального образова-
ния от чрезвычайных ситуаций, информирования населения об угрозе возникновения, возник-
новении чрезвычайной ситуации

920 03 10 04000 10019 32,9 32,8 99,7

1.2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 03 10 04000 10019 200 32,9 32,8 99,7

1.2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 03 10 04000 10019 240 32,9 32,8 99,7

1.2.1.2. Расходы на проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты 
и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих 
при ведении военных действий или вследствие этих действий

920 03 10 04000 10020 24,3 24,3 100,0

1.2.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 03 10 04000 10020 200 24,3 24,3 100,0

1.2.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 03 10 04000 10020 240 24,3 24,3 100,0

1.3. Национальная экономика 920 04 00 1 089,4 1 089,2 100,0

1.3.1. Общеэкономические вопросы 920 04 01 540,6 540,6 100,0

1.3.1.1. Расходы на участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершен-
нолетних, безработных граждан

920 04 01 11000 20032 540,6 540,6 100,0

1.3.1.1.1. Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

920 04 01 11000 20032 600 540,6 540,6 100,0

1.3.1.1.1.1. Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

920 04 01 11000 20032 630 540,6 540,6 100,0

1.3.2. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 920 04 09 504,9 504,8 100,0

1.3.2.1. Расходы на размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на внутрикварталь-
ных проездах

920 04 09 03000 90030 504,9 504,8 100,0

1.3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 04 09 03000 90030 200 504,9 504,8 100,0

1.3.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 04 09 03000 90030 240 504,9 504,8 100,0

1.3.3. Другие вопросы в области национальной экономики 920 04 12 43,9 43,8 99,8

1.3.3.1. Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования 920 04 12 12000 20034 43,9 43,8 99,8

1.3.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 04 12 12000 20034 200 43,9 43,8 99,8

1.3.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 04 12 12000 20034 240 43,9 43,8 99,8

1.4. Жилищно-коммунальное хозяйство 920 05 00 144 048,3 143 932,9 99,9

1.4.1. Благоустройство 920 05 03 144 048,3 143 932,9 99,9

1.4.1.1. Организация благоустройства территории муниципального образования в соответствии с зако-
нодательством в сфере благоустройства

920 05 03 06000 03021 10 983,2 10 919,3 99,4

1.4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03021 200 10 983,2 10 919,3 99,4

1.4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03021 240 10 983,2 10 919,3 99,4

1.4.1.2. Осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального образования 920 05 03 06000 03023 33 934,3 33 885,8 99,9

1.4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03023 200 33 654,4 33 605,9 99,9

1.4.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03023 240 33 654,4 33 605,9 99,9

1.4.1.2.2. Иные бюджетные ассигнования 920 05 03 06000 03023 800 279,9 279,9 100,0

1.4.1.2.2.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 05 03 06000 03023 850 279,9 279,9 100,0

1.4.1.3. Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет 
субсидии из бюджета Санкт-Петербурга в рамках выполнения мероприятий программы «Пе-
тербургские дворы»

920 05 03 06000
SР001

47 608,2 47 607,1 100,0

1.4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 SР001 200 47 608,2 47 607,1 100,0

1.4.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 SР001 240 47 608,2 47 607,1 100,0

1.4.1.4. Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет 
местного бюджета в рамках выполнения мероприятий программы «Петербургские дворы»

920 05 03 06000 MР001 3 792,9 3 792,4 100,0

1.4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 MР001 200 3 792,9 3 792,4 100,0

1.4.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 MР001 240 3 792,9 3 792,4 100,0

1.4.1.5 Расходы на осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального образо-
вания за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга в рамках выполнения мероприятий про-
граммы «Петербургские дворы

920 0503 06000 SР002 33 013,1 33 011,9 100,0

1.4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 SР002 200 33 013,1 33 011,9 100,0

1.4.1.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 SР002 240 33 013,1 33 011,9 100,0

1.4.1.6. Расходы на осуществление работ в сфере озеленения территории муниципального образова-
ния за счет местного бюджета в рамках выполнения мероприятий программы «Петербургские 
дворы"

920 05 03 06000 МР002 7 559,5 7 559,3 100,0

1.4.1.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 МР002 200 7 559,5 7 559,3 100,0

1.4.1.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 МР002 240 7 559,5 7 559,3 100,0

1.4.1.7. Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет 
субсидии из бюджета Санкт-Петербурга в рамках выполнения мероприятий программы «Мой 
двор»

920 05 03 06000 SР003 6 799,2 6 799,2 100,0

1.4.1.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 SР003 200 6 799,2 6 799,2 100,0

1.4.1.7.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 SР003 240 6 799,2 6 799,2 100,0

1.4.1.8. Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет 
местного бюджета в рамках выполнения мероприятий программы «Мой двор»

920 05 03 06000 NР003 357,9 357,9 100,0

1.4.1.8.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 NР003 200 357,9 357,9 100,0

1.4.1.8.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 NР003 240 357,9 357,9 100,0

1.5. Охрана окружающей среды 920 06 00 12,2 12,2 100,0

1.5.1. Другие вопросы в области охраны окружающей среды 920 06 05 12,2 12,2 100,0



5

Номер Наименование
Код 

ГРБС

Код
раздела,

подраздела

Код
целевой 
статьи

Код группы, 
подгруппы вида 

расходов

Утвержденные 
бюджетные 

обязательства
Исполнено % исполнения

1.5.1.1. Расходы на осуществление экологического просвещения, а также организации экологического 
воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми комму-
нальными отходами

920 06 05 13000 04035 12,2 12,2 100,0

1.5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 06 05 13000 04035 200 12,2 12,2 100,0

1.5.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 06 05 13000 04035 240 12,2 12,2 100,0

1.6. Образование 920 07 00 1 557,5 1 557,2 100,0

1.6.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 920 07 05 131,0 130,9 99,9

1.6.1.1. Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных 
лиц местного самоуправления, а также муниципальных служащих и работников муниципаль-
ных учреждений

920 07 05 99000 40011 131,0 130,9 99,9

1.6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 05 99000 40011 200 131,0 130,9 99,9

1.6.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 05 99000 40011 240 131,0 130,9 99,9

1.6.2. Молодёжная политика 920 07 07 56,5 56,5 100,0

1.6.2.1. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального 
образования

920 07 07 08000 90026 56,5 56,5 100,0

1.6.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 07 08000 90026 200 56,5 56,5 100,0

1.6.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 07 08000 90026 240 56,5 56,5 100,0

1.6.3. Другие вопросы в области образования 920 07 09 1 370,0 1 369,8 100,0

1.6.3.1. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципаль-
ного образования

920 07 09 01000 90013 269,9 269,9 100,0

1.6.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 01000 90013 200 269,9 269,9 100,0

1.6.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 01000 90013 240 269,9 269,9 100,0

1.6.3.2. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений на территории муници-
пального образования

920 07 09 02000 90014 2,8 2,8 100,0

1.6.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 02000 90014 200 2,8 2,8 100,0

1.6.3.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 02000 90014 240 2,8 2,8 100,0

1.6.3.3. Расходы на участие в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, наркомании на территории муниципального образования

920 07 09 02000 90015 107,8 107,8 100,0

1.6.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 02000 90015 200 107,8 107,8 100,0

1.6.3.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 02000 90015 240 107,8 107,8 100,0

1.6.3.4. Расходы на участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма 
на территории муниципального образования

920 07 09 03000 90018 281,7 281,6 100,0

1.6.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 03000 90018 200 281,7 281,6 100,0

1.6.3.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 03000 90018 240 281,7 281,6 100,0

1.6.3.5. Расходы на проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан на территории 
муниципального образования

920 07 09 07000 40025 707,8 707,7 100,0

1.6.3.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 07000 40025 200 707,8 707,7 100,0

1.6.3.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 07000 40025 240 707,8 707,7 100,0

1.7. Культура, кинематография 920 08 00 27 699,9 27 695,3 100,0

1.7.1. Культура 920 08 01 27 699,9 27 695,3 100,0

1.7.1.1. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального 
образования

920 08 01 08000 90026 5 991,7 5 991,7 100,0

1.7.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 08 01 08000 90026 200 5 991,7 5 991,7 100,0

1.7.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 08 01 08000 90026 240 5 991,7 5 991,7 100,0

1.7.1.2. Расходы на организацию и проведение местных и участие в организации и проведении город-
ских праздничных и иных зрелищных мероприятий на территории муниципального образова-
ния

920 08 01 09000 05027 21 708,2 21 703,6 100,0

1.7.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 08 01 09000 05027 200 21 708,2 21 703,6 100,0

1.7.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 08 01 09000 05027 240 21 708,2 21 703,6 100,0

1.8. Социальная политика 920 10 00 18 023,2 17 994,4 99,8

1.8.1. Пенсионное обеспечение 920 10 01 2 364,0 2 364,0 100,0

1.8.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности 
и должности муниципальной службы

920 10 01 99000 60012 2 364,0 2 364,0 100,0

1.8.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 10 01 99000 60012 300 2 364,0 2 364,0 100,0

1.8.1.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 920 10 01 99000 60012 310 2 364,0 2 364,0 100,0

1.8.2. Охрана семьи и детства 920 10 04 15 659,2 15 630,4 99,8

1.8.2.1. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на содер-
жание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенции из бюджета Санкт-Петер-
бурга

920 10 04 99000 G0860 10 613,1 10 613,1 100,0

1.8.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 10 04 99000 G0860 300 10 613,1 10 613,1 100,0

1.8.2.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 920 10 04 99000 G0860 310 10 613,1 10 613,1 100,0

1.8.2.2. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на возна-
граждение приемным родителям за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

920 10 04 99000 G0870 5 046,1 5 017,3 99,4

1.8.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 10 04 99000 G0870 300 5 046,1 5 017,3 99,4

1.8.2.2.1.1. Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 920 10 04 99000 G0870 320 5 046,1 5 017,3 99,4

1.9. Физическая культура и спорт 920 11 00 543,8 543,3 99,9

1.9.1. Массовый спорт 920 11 02 543,8 543,3 99,9

1.9.1.1. Расходы на обеспечение условий для развития на территории муниципального образования 
физической культуры и массового спорта, организацию и проведение физкультурных, физкуль-
турно-оздоровительных и спортивных мероприятий

920 11 02 10000 70028 543,8 543,3 99,9

1.9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 11 02 10000 70028 200 543,8 543,3 99,9

1.9.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 11 02 10000 70028 240 543,8 543,3 99,9

1.10. Средства массовой информации 920 12 00 4 895,5 4 895,4 100,0

1.10.1. Периодическая печать и издательства 920 12 02 4 895,5 4 895,4 100,0

1.10.1.1. Расходы на периодические издания, учрежденные органами местного самоуправления, на опу-
бликование информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального 
образования

920 12 02 05000 80029 4 895,5 4 895,4 100,0

1.10.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 12 02 05000 80029 200 4 895,5 4 895,4 100,0

1.10.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 12 02 05000 80029 240 4 895,5 4 895,4 100,0



6

Номер Наименование
Код 

ГРБС

Код
раздела,

подраздела

Код
целевой 
статьи

Код группы, 
подгруппы вида 

расходов

Утвержденные 
бюджетные 

обязательства
Исполнено % исполнения

2. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 974 9 138,3 8 928,7 97,7

2.1. Общегосударственные вопросы 974 01 00 9 138,3 8 928,7 97,7

2.1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муници-
пального образования

974 01 02 2 030,9 2 030,7 100,0

2.1.1.1. Глава муниципального образования 974 01 02 99000 00001 2 030,9 2 030,7 100,0

2.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

974 01 02 99000 00001 100 2 030,9 2 030,7 100,0

2.1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 974 01 02 99000 00001 120 2 030,9 2 030,7 100,0

2.1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных образований

974 01 03 7 107,4 6 898,0 97,1

2.1.2.1. Депутаты представительного органа муниципального образования, осуществляющие свою де-
ятельность на постоянной основе

974 01 03 99000 00002 1 716,3 1 714,9 99,9

2.1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

974 01 03 99000 00002 100 1 716,3 1 714,9 99,9

2.1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 974 01 03 99000 00002 120 1 716,3 1 714,9 99,9

2.1.2.2. Компенсационные расходы на осуществление депутатской деятельности депутатам, осуществ-
ляющим свои полномочия на непостоянной основе

974 01 03 99000 00003 272,0 271,9 100,0

2.1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

974 01 03 99000 00003 100 272,0 271,9 100,0

2.1.2.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 974 01 03 99000 00003 120 272,0 271,9 100,0

2.1.2.3. Аппарат муниципального совета 974 01 03 99000 00004 4 962,1 4 754,2 95,8

2.1.2.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

974 01 03 99000 00004 100 4 317,2 4 216,3 97,7

2.1.2.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 974 01 03 99000 00004 120 4 317,2 4 216,3 97,7

2.1.2.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 974 01 03 99000 00004 200 644,9 537,9 83,4

2.1.2.3.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 974 01 03 99000 00004 240 644,9 537,9 83,4

2.1.2.4. Расходы на уплату членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных 
образований Санкт-Петербурга и содержание его органов

974 01 03 99000 90009 157,0 157,0 100,0

2.1.2.4.1. Иные бюджетные ассигнования 974 01 03 99000 90009 800 157,0 157,0 100,0

2.1.2.4.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 974 01 03 99000 90009 850 157,0 157,0 100,0

Итого 256 397,0 255 710,5 99,7

Приложение № 3

к решению Муниципального совета

муниципального образования

Финляндский округ

от ___________ № ___

Показатели расходов местного бюджета муниципального образования Финляндский округ за 2024 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

(тыс. руб.)

Номер Наименование
Код

раздела
Код

подраздела
Утверждено Исполнено

1. Общегосударственные вопросы 01 00 58 470,0 57 933,5

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 2 030,9 2 030,7

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

01 03 7 107,4 6 898,0

1.3. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 36 358,6 36 082,3

1.4. Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 11 125,4 11 125,4

1.5. Резервные фонды 01 11 50,0 0,0

1.6. Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 797,7 1 797,1

2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 57,2 57,1

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 57,2 57,1

3. Национальная экономика 04 00 1089,4 1089,2

3.1. Общеэкономические вопросы 04 01 540,6 540,6

3.2. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 504,9 504,8

3.3. Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 43,9 43,8

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 144 048,3 143 932,9

4.1. Благоустройство 05 03 144 048,3 143 932,9

5. Охрана окружающей среды 06 00 12,2 12,2

5.1. Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 12,2 12,2

6. Образование 07 00 1 557,5 1 557,2

6.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение
квалификации

07 05 131,0 130,9

6.2. Молодёжная политика 07 07 56,5 56,5

6.3. Другие вопросы в области образования 07 09 1 370,0 1 369,8

7. Культура, кинематография 08 00 27 699,9 27 695,3

7.1. Культура 08 01 27 699,9 27 695,3

8. Социальная политика 10 00 18 023,2 17 994,4

8.1. Пенсионное обеспечение 10 01 2 364,0 2 364,0

8.2. Охрана семьи и детства 10 04 15 659,2 15 630,4

9. Физическая культура и спорт 11 00 543,8 543,3

9.1. Массовый спорт 11 02 543,8 543,3

10. Средства массовой информации 12 00 4 895,5 4 895,4

10.1. Периодическая печать и издательства 12 02 4 895,5 4 895,4

Итого 256 397,0 255 710,5



7

Приложение № 4

к решению муниципального совета муниципального образования

Финляндский округ

от ___________ № _____

Показатели источников финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования Финляндский 
округ за 2024 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

(тыс. руб.)

Код Наименование показателя Утвержденные бюджетные назначения Исполнено

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 3 034,1 28,0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 3 034,1 28,0

920 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов фе-
дерального значения

-253 362,9 -255 682,5

920 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов фе-
дерального значения

256 397,0 255 710,5

Итого источников финансирования дефицита бюджета 3 034,1 28,0

Сведения о численности
муниципальных служащих органов местного самоуправления

муниципального образования Финляндский округ
и фактических затратах на их денежное содержание

за 2024 год

Количество муниципальных 
служащих, чел.

Фактические затраты 
на денежное содержание, тыс. руб.

(КОСГУ 211, 213)

Аппарат Муниципального совета –  5 4 216,3

Местная администрация –  20 28 326,4

ИТОГО –  25 32 542,7

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ
(утверждено решением Муниципального совета муниципального образования Финляндский округ от 20.02.2007 № 22 (в редакции решения от 21.05.2019 № 16 с изменениями от 23.08.2022 № 19)

1. Предмет регулирования и цели настоящего Положения

Настоящее Положение в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» определяет порядок организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Финляндский округ.

Публичные слушания проводятся в целях:

– выявления мнения жителей муниципального образования по проектам муниципальных правовых актов, выносимым на публичные слушания;

– подготовки предложений и рекомендаций по проектам, выносимым на публичные слушания;

– взаимодействия общественности с органами местного самоуправления в решении вопросов местного значения.

2. Общие положения

В настоящем Положении используются следующие основные понятия:

– публичные слушания –  форма участия жителей муниципального образования в осуществлении местного самоуправления на территории муниципального образования;

– публичные слушания проводятся для обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения с участием жителей муниципального образования;

– председатель публичных слушаний –  организатор обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, назначаемый главой муниципального образования;

– секретарь публичных слушаний –  ответственное лицо, осуществляющее учет предложений граждан по проектам муниципальных правовых актов и вопросам местного значения, назначается 

главой муниципального образования;

– порядок учёта мнения граждан по проектам муниципальных правовых актов и вопросам местного значения –  требования, которые предъявляются при подаче предложений по проектам 

муниципальных правовых актов;

– часы приёма предложений –  установленное время, в которое гражданами представляются предложения.

3. Проекты муниципальных правовых актов и вопросы, выносимые на публичные слушания.

3.1. На публичные слушания должны выносится:

3.1.1. проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав 

муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Санкт-

Петербурга в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;

3.1.2. проект местного бюджета и отчет о его исполнении;

3.1.3. проект стратегии социально-экономического развития муниципального образо-

вания;

3.1.4. вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением слу-

чаев, если в соответствии со ст. 13 Федерального закона от 6.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования 

муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путём голосования либо на сходах граждан.

3.2. На публичные слушания могут выноситься проекты иных муниципальных правовых актов по вопросам местного значения.

4. Инициаторы публичных слушаний

4.1. С инициативой проведения публичных слушаний могут выступить:

– население, проживающее на территории муниципального образования;

– муниципальный совет муниципального образования;

– глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя Муниципального совета;

– глава Местной администрации, осуществляющий свои полномочия на основе контракта.

5. Реализация инициативы проведения публичных слушаний

5.1. Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или муниципального совета, назначаются муниципальным советом.

Реализация главой муниципального образований инициативы проведения публичных слушаний осуществляется путем издания постановления главы муниципального образования о назначении 

публичных слушаний.

Реализация главой местной администрации инициативы проведения публичных слушаний осуществляется через издание постановления главы муниципального образования о назначении публичных 

слушаний.

5.2. Организация и проведение публичных слушаний финансируются местной администрацией муниципального образования за счет средств местного бюджета.

5.3. В случае проведения слушаний по инициативе населения муниципального образования, граждане, обладающие активным избирательным правом на выборах в органы местного самоуправления, 

для проведения публичных слушаний и сбора подписей в поддержку их проведения создают инициативную группу в количестве не менее 10 человек (далее –  инициативная группа).

5.3.1. Инициативная группа направляет в муниципальный совет письменное обращение о проведении публичных слушаний. Обращение должно быть подписано всеми членами инициативной группы.

5.3.2. К обращению прилагаются:



8

– проект правового акта, который необходимо обсудить на публичных слушаниях;

– сведения о гражданах инициативной группы (фамилия, имя, отчество, паспортные данные, адрес места жительства);

– подписные листы в поддержку инициативы проведения публичных слушаний, содержащие подписи не менее 5% жителей муниципального образования, обладающих активным избирательным 

правом и поддерживающих инициативу проведения публичных слушаний;

– предложение должно содержать ссылки на действующие законодательство и обоснования необходимости рассмотрения вопроса.

– к предложению должна быть приложена пояснительная записка, объясняющая смысл и правовые последствия предлагаемых изменений и (или) дополнений в правовые акты муниципального 

образования;

5.3.3. Подписной лист должен содержать: фамилию, имя, отчество, год рождения, паспортные данные, адрес места жительства и подпись гражданина.

5.3.4. Обращение о проведении слушаний подлежит рассмотрению на ближайшем заседании муниципального совета, на не позднее 30-и дневного срока с момента обращения.

6. Решение о назначении публичных слушаний

6.1. По итогам рассмотрения обращения граждан о проведении публичных слушаний муниципальный совет принимает решение о назначении публичных слушаний либо об отказе публичных слушаний.

6.2. Отказ в проведении публичных слушаний должен быть мотивирован. Основания-

ми для отказа могут быть:

– противоречие предлагаемого к обсуждению правового акта законодательству Российской Федерации;

– регулирование правовым актом вопросов, которые не относятся к вопросам местного значения в Санкт-Петербурге;

– нарушение порядка выдвижения инициативы проведения публичных слушаний, установленного настоящим положением.

В решении о назначении слушаний должны содержаться:

– проект, выносимый на слушания;

– дата проведения слушаний –  не ранее чем через 10 дней после опубликования решения о назначении слушаний, если иное не предусмотрено действующим законодательством;

– предложение жителям муниципального образования письменно направить свои мнения и рекомендации по проектам, выносимым на слушания;

– приемные часы, в которые можно представить свои предложения;

Решение об отказе в проведении публичных слушаний подлежит обязательному опубликованию (обнародованию).

Решение о назначении слушаний подлежит обязательному опубликованию (обнародованию) с одновременным опубликованием (обнародованием) установленного Муниципальным советом порядка 

учёта предложений по проекту, а также порядка участия граждан в его обсуждении.

Порядок опубликования (обнародованию) решения о назначении слушаний должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени и месте 

проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта и другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального 

образования.

7. Порядок учёта предложений по проекту:

7.1. Предложения граждан по проекту принимаются со дня опубликования проекта в газете «Финляндский округ»;

7.2. Предложения граждан по проекту подаются в письменной форме с указанием контактной информации (фамилия, имя, отчество, место жительства, телефон, место работы или учёбы) в аппарат 

Муниципального совета муниципального образования Финляндский округ, где регистрируются и передаются на рассмотрение рабочей группы по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту 

муниципального нормативного правового акта (далее –  Комиссия);

7.3. Предложения должны касаться исключительно вопроса публичных слушаний, соответствовать действующему законодательству и содержать мотивированное обоснование с указанием правовых 

норм;

7.4. Предложения к проекту направляются в срок не позднее 5 рабочих дней до дня проведения публичных слушаний;

7.5. Поступившие предложения систематизируются и представляются участникам публичных слушаний в составе материалов публичных слушаний.

8. Порядок участия граждан в обсуждении проекта

8.1. О проведении публичных слушаний по проекту граждане извещаются через средства массовой информации.

8.2. Граждане, желающие выступить с предложениями на публичных слушаниях, направляют заявку на выступление на публичных слушаниях в сроки, установленные для приёма предложений. 

В заявке на выступление должны быть указаны фамилия, имя, отчество, контактная информация лица, желающего выступить, и тема выступления;

8.3. Граждане, направившие предложения по проекту в установленный настоящим порядком срок, включаются в список приглашённых и уведомляются о времени и месте проведения публичных 

слушаний телефонограммой или иным доступным способом;

9. Порядок проведения слушаний

9.1. Публичные слушания проводятся в форме открытого обсуждения. Участниками слушаний являются жители муниципального образования, которые внесли свои предложения в письменной 

форме, и жители муниципального образования, желающие принять участие в обсуждении правового акта.

9.2. Перед началом слушаний производится регистрация участников и запись лиц, желающих выступить в ходе обсуждения проекта правового акта. В листе регистрации указывается: фамилия, имя, 

отчество участника, адрес места жительства, контактный телефон участника публичных слушаний.

9.3. Председатель открывает, ведет и закрывает публичные слушания. Оглашает наименование проекта, вынесенного на обсуждение, излагает его концепцию, инициатора проведения слушаний, 

информирует о порядке проведения слушаний, устанавливает время для выступления, поддерживает порядок в зале, осуществляет иные полномочия, установленные настоящим положением.

9.4. По окончании обсуждения председатель публичных слушаний подводит итоги, объявляет дату оформления протокола публичных слушаний.

10. Результаты публичных слушаний

10.1. Результаты публичных слушаний оформляются протоколом, который должен содержать:

– наименование обсуждаемого проекта правового акта;

– дату и место проведения публичных слушаний;

– текст рекомендаций по итогам публичных слушаний;

– результаты публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений;

– подписи председателя и секретаря.

Протокол оформляется в течение 5 дней после проведения слушаний, сшивается и заверяется подписью председателя и секретаря публичных слушаний.

10.2. Протокол подлежит опубликованию (обнародованию) в средствах массовой информации в течение 10 дней с момента оформления протокола публичных слушаний.

11. Использование федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях организации и проведения публичных 

слушаний

Для размещения информации о времени и месте проведения публичных слушаний, проекта муниципального правового акта, выносимого на слушания, обеспечения возможности представления 

жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей муниципального образования в публичных слушаниях 

с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» может 

использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», порядок использования которой устанавливается 

Правительством Российской Федерации в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Учредитель – Местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Финляндский округ. 195221, Санкт-Петербург, пр. Металлистов, д. 93, литера А.

Издатель – Местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Финляндский округ. 195221, Санкт-Петербург, пр. Металлистов, д. 93, литера А.

Главный редактор – С.В. Титова. Адрес редакции: 195221 Санкт-Петербург, пр. Металлистов, д. 93, литер А, тел. 291-22-20.

E-mail: mo@fi nokrug.spb.ru

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и 

массовых коммуникаций по Санкт-Петербургу и Ленинградской области  ПИ № ТУ 78-00724 от 17.11.2010 г.

Газета «Финляндский округ» Специальный выпуск № 3. Дата выхода: 27.02.2025 г. Тираж 100 экз. Бесплатно. 

Дизайн, компьютерная верстка: ООО «Рио». 

Изготовлено ООО «Рио». 195197, Санкт-Петербург, ул. Васенко, д. 12, литер А, пом. 26-н, комн. 1.

Перепечатка материалов разрешается при указании автора и названия газеты. Мнение редакции не всегда совпадает 

с мнением авторов публикаций. 

Рекламируемые товары и услуги подлежат обязательной сертификации. 

Редакция не несет ответственности за достоверность информации, содержащейся в рекламных объявлениях. 


